



LAGUNTZA- PRODUKTUEN KATALOGOA

Aurkibidea

1	Laguntza-produktuen katalogo orokorra.....	3
2	Etxeko irisgarritasuna hobetzeko laguntza-produktuen katalogoa	50
2.1	Diruz lagundu daitekeen 1. taldea: Dutxa-platera (09 00 01).....	50
2.1.1	Diruz lagundu daitekeen 1. talderako jarraibideak: Dutxa-platera.....	51
2.2	Diruz lagundu daitekeen 2. taldea: Konketa (09 00 02)	51
2.2.1	Diruz lagundu daitekeen 2. talderako jarraibideak: Konketa.....	52
2.2.2	Irisgarritasuna hobetzeko gainerako laguntza-produktuetarako jarraibideak.....	53



1 Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berriazko betekizunak
04 33	Laguntza-produktuak, ehunen osotasuna zaintzekoak	a. Etzanda egon behar duten pertsonen ehunen osotasuna babesten laguntzeko produktuak (04 33 06)	100 €/un Eskaren aurkako koltxoi estandarretarako o 04 33 06 00 800 €/un Eskaren aurkako koltxoi berezietarako 04 33 06 01	Betekizun orokorrak egokitasunari buruzko txosten teknikoarekin (aurrerantzean ETT), eta honako egoera hauetakoren batean egotea: 04 33 06 00 produkturako : <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u> a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A edo B ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan. b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): mugaketaren 25 puntu edo gehiagoko puntuazioa lortzea jardueraren gaitasunak/mugak ebaluatzeko Baremoaren Mugikortasuna eremuan, eta 2., 3. edo 4. muga maila aitortua izatea honako item hauetako batean: a410 edo a415 erkidegoaren eremuko jardueraren gaitasunak/mugak ebaluatzeko baremoan (a4 Mugikortasuna). (Aurrerantzean, JMB jarriko dugu jardueraren gaitasunak/mugak ebaluatzeko Baremoaz ari bagara eta MJMB Mugikortasun eremua baloratzen duen Baremo honen zatiaz ari bagara).



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
			<p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none">-puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin:<ul style="list-style-type: none">- 3. eta 5. itemetan, edo- 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none">- puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3tik gorako maiztasunarekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none">- betekizun hauek guztiak bete behar dira:<ul style="list-style-type: none">- F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta- puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta- F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean. <p>04 33 06 01 produkturako :</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <ul style="list-style-type: none">a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: «oheratutako pertsona» gisa deskribatzen diren egoeretako batean egotea, edo garraibide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan, A atalean azaldutako egoeraren batean egoteab) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 75 puntu edo



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				<p>gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan, eta 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410 edo a415 MJMBan.</p> <p>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatzen ez bada, betekizun orokorrak bete beharko dira eta egokitasunari buruzko txosten tekniko (aurrerantzean ETT) eduki beharko da, eta honako hauek eduki beharko dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa G saileko atal guztietan, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasunarekin edo handiagoarekin, edo - SM motako laguntza edo handiagoa, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoko aipatutako ataleko gutxienez bi Itemetan. <p>- - Mendekotasun-osasunaren txostenak presio-ultzerak jaso behar ditu.</p>
09 03	Arropa eta oinetakoak	a. Ixteko eta lotzeko gailuak (09 03 48)	25 €/un	<p>1.- Desgaitasuna, aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta: ETTren betekizun orokorrak</p> <p>2.- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin eta, gainera, punturen bat izatea E atalean, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoan.</p>
09 09	Janzten eta erazten laguntzeko produktuak	a. Arropa janzten eta erazten laguntzeko produktuak (09 09 03)	40€/un	<p>1.- Desgaitasuna, aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta: betekizun orokorrak ETTrekin.</p> <p>2.- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin eta, gainera, punturen bat izatea E atalean, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoan.</p>
		b. Oinetakoak sartzeko eta botak ateratzeko produktuak (09 09 06)	10€/un	
		c. Janzteko eta erazteko kakoak edo hagatxoak (09	10€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		d. Botoiak lotzen laguntzeko produktuak (09 09 18)	10€/un	
		e. Kremaieren tiratzaileak (09 09 15)	10€/un	
09 12	Komunean laguntzeko produktuak (ebaluazioa). Obra zibil osagarria barne	a. Pixontzia duten aulkiak (09 12 03)	130€/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraibideak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan, eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4600, a465 MJMBan.</p> <p>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatzen ez bada, betekizun orokorrak bete beharko dira eta ETT eduki beharko da, eta honako hauek eduki beharko dira (gutxienez):</p> <p>- puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <p>- puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3tik gorako maiztasunarekin</p> <p>edo</p> <p>- betekizun hauek guztiak bete behar dira:</p>
		b. Komunontziak (09 12 06) (Irakurri I.2 Eranskinean irisgarritasuna hobetzeko laguntza-produktuetarako dauden jarraibideak)	500€/un	
		c. Komunontzietarako eserlekuak (09 12 09)	200€/un	
		d. Komunontzietarako goragailuak, komunean muntatzen ez direnak (09 12 12)	55€/un	
		e. Komunontzietarako goragailu desmuntagarriak (09 12 15)	55€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	f. Komun-ontzietarako goragailuak, altxatzeko mekanismoa dutenak, altxatzen eta esertzen laguntzeko (09 12 21)	55€/un	<ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean. <p>(09 12 03) produktuaren kasuan, ez da beharrezkoa izango 1. eta 2. ataletan aipatutako baldintzak betetzea inkontinentzia-diagnostikoaren kasuan.</p> <p>(09 12 12, 09 12 15, 09 12 18 eta 09 12 21) produktuen kasuan:</p> <p>1.- Desgaitasuna: <u>aitortutako desgaitasunaren azken balorazioaren arabera</u>, eragindako pertsonen kasuak hartuko dira kontuan:</p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: mugikortasun mugatua izatea, 2 punturekin edo gehiagorekin, garraibide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoaren F eta G ataletan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 5 puntu baino gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan, eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4600, a4602, a465 MJMBan.</p>
	g. Komun-ontzietarako goragailuak, altxatzeko mekanismoa dutenak, altxatzen eta esertzen laguntzeko (09 12 21)	500€/un	
	f. Komunera egokitu daitezkeen aire beroko irrigatzaileak eta lehorgailuak (09 12 36)	(09 12 36 00) Mekanismoa 240€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berriazko betekizunak
				2.- Mendekotasuna, betekizun orokorrak egokitasunari buruzko txosten teknikoarekin eta, gainera, punturen bat izatea I atalean, jarduera hauetan: hurbileko joan-etorriak, urruneko joan-etorriak eta garraiobideak, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoan.
09 27	Gernua eta gorozkiak biltzen laguntzeko produktuak	a. Gorputzean eramaten ez diren pixontziak eta gernuarentzako botilak (09 27 09)	20 €/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A edo B ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600 MJMBan.</p>



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				<p>2.- <u>Mendekotasuna: Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin H atalean.
09 33	Garbitzen, bainatzen eta dutxatzen laguntzeko produktuak Obra zibil osagarria barne	a. Bainuontzirako oholak (09 33 04)	100€/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan. b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo
		b. Bainuontzirako aulkiak (09 33 05)	150€/un Bainuontzirako aulki estandarretarako (09 33 05 00) 800€/un Bainuontzirako aulki hidraulikoetarako (09 33 05 01)	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	c. Dutzarako aulkiak, gurpildunak eta gurpil gabekoak (09 33 07)	50 €/un Dutzarako aulki ez-mugikor estandarretarako (09 33 07 00) 300 €/un Dutzarako aulki mugkor estandarretarako (09 33 07 01) 800 €/un Dutzarako aulki berezietarako (09 33 07 02) 900 €/un Haurrentzako dutzarako aulki kulunkagarrietakorako (09 33 07 03) 500 €/un Hamaka motako haur-aulkietarako (09 33 07 04)	4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600 MJMBan. <u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan edo - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin edo - betekizun hauek guztiak bete behar dira: + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	d. Dutzak eta dutxa-kabinak (09 33 09) - I.2 eranskina, diruz lagundu daitekeen 1. taldeari (Dutxaontzia) loturiko produktua	1700€/multzoa	(09 33 07 00 eta 09 33 09) produktuetarako, eragindako pertsonen kasuak hartuko dira kontuan <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u> a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: mugikortasun mugatua izatea, 2 punturekin edo gehiagorekin, garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoaren F eta G ataletan. b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 5 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600, a4602 MJMBan
	e. Bainurako andak, dutxarako andak eta pixoihalak aldatzeko andak (09 33 12).	800€/un	2.- Mendekotasuna, punturen bat izatea I atalean jarduera hauetan: hurbileko joan-etorriak, urruneko joan-etorriak eta garraiobideak, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoan.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	f. Komunak (09 33 15) - I.2 eranskina, diruz lagundu daitekeen 2. taldeari (Komuna) loturiko produktua	550€/multzoa	edo I. mailako mendetasuna duten 85 urtetik gorako pertsonak.
	g. Bainuontziak (09 33 21)	1.700 €/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
09 36	Azazkalak zaintzen laguntzeko produktuak	a. Azazkaletarako artaziak eta azazkal-moztekoak (09 36 09)	70 €/un	<p>a) Desgaitasuna, aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta: ETTren betekizun orokorrak</p> <p>a) Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin eta, gainera, punturen bat izatea D ataleko "Azazkalak moztea" puntuan, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoan.</p>
12 12	Ibilgailuetarako osagarriak eta egokitzaileak. Eskulana barne.	a. Abiadura kontrolatzeko osagarriak eta egokitzapenak (12 12 05 00)	1.800€/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gidatzearekin lotutako produktuei dagokienez (12 12 05 00, 12 12 05 01, 12 12 07, 12 12 08), JMBan 25 puntu edo gehiagoko puntuazioa lortzea, eta 2 edo 3ko muga maila aitortua izatea MJMBko a4751. itemean.
		b. Ibilgailuetarako osagarriak eta egokitzapenak, balazta kontrolatzeko eta esku-balazta aktibatu eta	1.500€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	c. Ibilgailuetarako osagarriak eta egokitzapenak, direkzio sistemari eragiteko (12 12 07)	125€/un	<ul style="list-style-type: none"> • (12 12 09, 12 12, 12 12 15, 12 12 18, 12 12 21 eta 12 12 24) kodeetarako, JMBan 25 puntu edo gehiago lortzea, eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortua izatea item hauetako batean: a450, a4602, a465, a4702 MJMBko <p>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatzen ez bada, betekizun orokorrak bete beharko dira eta ETT eduki beharko da, eta honako hauek eduki beharko dira (gutxienez):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p>
	d. Ibilgailuetarako osagarriak eta egokitzapenak, ibilgailu bat gidatzeko beharrezkoak diren funtzio osagarriei eragiteko (12 12 08)	1.600€/un	<ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	e. Ibilgailuko bidaiariari eusteko sistemak (12 12 09).	200€/un	(mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean. a) Gainera, ibilgailu motordunak plataforma jasotzaileen bidez egokitzeko, hiru (3) urte baino gehiago izan beharko dira. b) 12 12 15 eta 12 12 21 produktuak bateraezinak dira, eta, beraz, horietako batek bakarrik jaso ahal izango du dirulaguntza. c) Gidatzearekin lotutako produktuei dagokienez (12 12 05 00, 12 12 05 01), ez dira kontuan hartuko 1. eta 2. eskakizunen atalak, baldin eta beheko gorputz-adarretan eragin fisikoa eta/edo funtzionala badago. a) Gidatzearekin lotutako produktuei dagokienez (12 12 07, 12 12 08), ez dira kontuan hartuko 1. eta 2. eskakizunen atalak, baldin eta goiko gorputz-adarretan eragin fisikoa eta/edo funtzionala badago.
	f. Motordun ibilgailuetarako eserlekuak eta kuxinak, eta ibilgailuetako eserlekuekin zerikusia duten egokitzapenak (12 12 12)	2.300€/un	
	g. Gurrpil-aulkian ez dagoen pertsona bat ibilgailu batera sartzeko edo handik ateratzeko garabia (12 12 15).	1.500€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	h. Gurpil-aulkian dagoen pertsona bat ibilgailura sartzeko edo ibilgailutik ateratzeko laguntza-produktuak (12 12 18).	4.000€/un	
	i. Okupatu gabeko gurpil-aulkiak ibilgailu batera sartzeko edo haren gainera igotzeko gailua (12 12 21)	1.500€/un	
	j. Gurpil-aulkiak ibilgailuan lotzeko laguntza-produktuak (12 12 24).	1.300 €/un Produktu estandarretarako o (12 12 24 00) 1.700 €/un QLK sistemarako (12 12 24 01)	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
12 17	Beste ibilgailu motordun batzuk	a. Eskailerak igotzeko gailu motorizatuak (12 17 03)	2.300 €/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan, eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4600, a4602, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.
12 23	Gurpil-aulki motorizatuak	a. Propulzio elektrikoko eta eskuzko direkziozuzena duten gurpil-aulkiak (scooter) (12 23 03)	1.700€/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A edo B ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan, eta 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4602, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan edo - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta
		b. Laguntzaile batek bultzatzen dituen propulzio elektrikoko gurpil-aulkiak (12 23 12)	2.000€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				<ul style="list-style-type: none"> + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean. • (12 23 03) produktuaren kasuan, hura erabiltzea eragozten ez duena gaitasun fisiko-psiko-sensoriala mediku-txostenaren bidez egiaztatzea eskatuko da. • (12 23 12) produktuaren kasuan, pertsonak bere beharra erakusten duen narriadura fisiko-psikiko-sensorialeko egoera batean dagoela frogatuko du. (12 23 12) produktuaren kasuan, halaber, pertsonak bere beharra frogatzen duen narriadura fisiko-psikiko-sensorialeko egoera batean dagoela erakutsiko du. • Ez da bateragarria aulkietarako osagarriekin (12 24).
12 24	Aulkietarako osagarriak	<p>a. Eskuz bultzatzen diren gurpil-aulkietarako propulsiio-unitateak (12 24 09)</p> <p>b. "Handbikes" (12 24 11)</p>	<p>700 €/un Produktu estandarretarako (12 24 09 00) 4000 €/un Unitate autopropulsiogarrirako (12 24 09 01) (12 24 09 01)</p> <p>4000€/un.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dira bateragarriak gurpil-aulki motorizatuekin (12 23) <p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: 12 24 09 01 eta 12 24 11 produktuetarako</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A edo B ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan. b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		150€/un	<p>gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4602, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean. <p>a) (12 24 11) produktuaren kasuan, hura erabiltzea eragozten ez duena gaitasun fisiko-psiko-sentsoriala mediku-txostenaren , bidez egiaztatzea eskatuko da.</p> <p>b) (12 24 09 00 eta 12 24 18) produktuetarako</p> <p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p>



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				<p>b) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: mugikortasun mugatua duten pertsonen kasuak hartuko dira kontuan, 2 punturekin edo gehiagorekin, garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoaren F eta G ataletan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 5 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4600, a4602, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatzen ez bada, punturen bat izan beharko da</u> l atalean jarduera hauetan: hurbileko joan-etorriak, urruneko joan-etorriak eta garraiobideak, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoan.</p> <p>Ez da bateragarria gurpil-aulki motorizatuekin (12 23).</p>
12 25	Gurpil-aulkietan gorputzari eusteko sistemetakako osagarriak	a. Gurpil-aulkietarako erretiluak (12 25 24)	100 €/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A edo B ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 3 edo 4ko</p>



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				<p>muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta <p>F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.</p>
12 27	Giza propulsioko hainbat ibilgailu	a. Haurrak paseatzeko aulkiak (12 27 07)	1.000 €/un	<ul style="list-style-type: none"> • Produktu hori 5 urtetik beherakoentzat izango da diruz laguntzeko modukoa. • Produktu hau ez da bateragarria laguntzaile batek bultzatzen dituen gurpil-aulkiekin (12 22 21) <p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
			<p>egindako balorazioak: A edo B ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600, a4602, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta <p>F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.</p>



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
12 31 Gorputzeko jarrera aldatzen laguntzeko produktuak	a. Irristatzen eta biratzen laguntzeko produktuak (12 31 03)	100€/un	<ul style="list-style-type: none"> • Transferentzia-plataforma (12 31 21) ez da bateragarria izango etxeko edozein garabi motarekin. <p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin
	b. Transferentzia diskoak (12 31 06)	100€/un	
	c. Euren kabuz altxatzeko muntatu gabeko barrak (12 31 09)	50€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		d. Soka eskalak (12 31 12)	100€/un	edo - betekizun hauek guztiak bete behar dira: + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.
		e. Transferentzia-uhalak eta -arnesak (12 31 15)	100€/un	
		f. Garraiorako aulkiak, arnesak eta saskiak (12 31 18)	200€/un	
		g. Transferentzia plataformak (12 31 21)	700 €/un.	
12 36	Pertsonak altxatzen laguntzeko produktuak. Obra zibil osagarria barne	a. Eserleku zurruna ez duten garabi mugikorak (arnesak), pertsona bat leku batetik bestera eserita mugitzeko (12 36 03)	750 €/un Produktu estandarretarako (12 36 03 00) 1.500 €/un XXL produktu bariatrikorako (12 36 03 01)	Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u> a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: «oheratutako pertsona» gisa deskribatzen diren egoeretako batean egotea, edo garraibide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan, A edo B atalean azaldutako egoeraren batean egotea. b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 75 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo
		b. Garabi mugikorak, pertsona bat leku batetik bestera zutik mugitzeko (12 36 04)	1.500€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		c. Eserleku zurruna duten garabi mugikorak, pertsona bat leku batetik bestera eserita mugitzeko (12 36 06).	800€/un	4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600 MJMBan.
		d. Horman, zoruan edo sabaian finkatutako garabiak (12 36 12).	3.800€/un.	<u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u> - puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan edo
		e. Beste produktu baten gainean edo produktuan bertan finkatutako edo muntatutako garabiak (12 36 15).	3.800€/un	puntuazio negatiboa izatea H atalean F/A motako arazo batekin, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.
		f. Gorputzari eusteko unitateak, garabietan erabiltzeko (12 36 21)	150€/un	
15 03	Janariak eta edariak prestatzen laguntzeko produktuak	a. Baxera eta flaskoak garbitzeko eskuilak (15 06 06)	130€/un	a) Desgaitasuna, aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta: ETTren betekizun orokorrak b) Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin eta, gainera, punturen bat izatea arazo fisikoengatik edo biengatik A eta/edo J atalean, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoan.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berriazko betekizunak
		b. Garbitzen eta zuritzen laguntzeko produktuak (15 03 09)	30€/un	
		c. Janaria prestatzen eta frijitzen laguntzeko produktuak (15 03 18)	30€/un	
15 06	Baxera garbitzen laguntzeko produktuak	a. Baxera eta flaskoak garbitzeko eskuilak (15 06 06)	30 €/un	<p>a) Desgaitasuna, aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta: ETTren betekizun orokorrak</p> <p>a) Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin eta, gainera, punturen bat izatea arazo fisikoengatik edo biengatik J atalean, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoan.</p>
15 09	Jaten eta edaten laguntzeko produktuak	a. Janaria eta edaria zerbitzitzen laguntzeko produktuak (15 09 03)	40€/un	<p>a) Desgaitasuna, aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta: ETTren betekizun orokorrak</p> <p>b) Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin eta, gainera, punturen bat izatea arazo fisikoengatik edo biengatik A atalean, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoan.</p>
		b. Mahai tresnak, txotxak eta lastoak (15 09 13)	50€/un	
		c. Kikarak, edalontziak, kopak eta kikarak platerekin (15 09 16)	30€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		d. Platerak eta katiluak (15 09 18)	30€/un	
		e. Plateretako ertz goratuak eta plateretarako topeak (15 09 21)	15€/un.	
18 03	Mahaiak	a. Oherako mahaiak (18 03 15)	30 €/un	<p>Betekizun orokorrak ETTekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: «oheratutako pertsona» gisa deskribatzen diren egoeretako batean egotea, edo garraibide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan, A atalean azaldutako egoeraren batean egotea.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 75 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> + puntuazio negatiboa G saileko atal guztietan, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasunarekin edo handiagoarekin, eta + SM motako laguntza edo handiagoa, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoko aipatutako ataleko gutxienez bi Itemetan.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
18 09	Esertzeko altzariak	a. Artrodesia dutenentzako aulkiak (18 09 09)	2.000€/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio bide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan. (18 09 21) produktuetan izan ezik, bateraezinak baitira A atalarekin, eta, gainera, pertsona zutik dagoenean, autonomia da joan-etorriak egiteko.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan, eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600 MJMBan..</p> <p>c) (18 09 21) produktuaren kasuan izan ezik 25 puntu mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan, muga mailaren batekin item hauetakoren batean: a415, a450 MJMBan.</p>
		b. Esertzeko altzari bereziak (18 09 21)	2.000 €/un 560 €/un Produktu estandarretarak o (18 09 21.00) 1.300 €/un Haurrentzako produktuetarak o (18 09 21.01)	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berriazko betekizunak
	c. Aulkientzako goragailuak eta garraiagailuak (18 09 24)	250€/un	<p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin:<ul style="list-style-type: none">• 3. eta 5. itemetan, edo• 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none">- Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none">- betekizun hauek guztiak bete behar dira:<ul style="list-style-type: none">+ F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta+ puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta+ F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean. <ul style="list-style-type: none">• 18 09 21 produkturako izan ezik, bertan jarduera positiboa behar baita H ataleko item guztietan.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
18 12	Oheak eta oherako osagarriak	<p>a. Doikuntza motorizatua duten oheak eta ohatze desmuntagarriak (18 12 10) (ezinbestekoa izango da oheak orga jasotzailea izatea)</p> <p>750 €/un Produktu estandarretarako (18 12 10 00) 1.100 €/un XXL produktu bariatrikoetarako (18 12 10 01) 1.600 €/un Kulunkatzea duten produktu etarako (18 12 10 02) 3.500 €/un Kulunkatze-sistamarako eta jarrera-aldaketarako (18 12 10 03)</p>	<ul style="list-style-type: none"> Oheak goragailua izan behar du. (18 12 10 00) produktuaren kasuan, ez da beharrezkoa izango 1) eta 2) ataletan aipatutako baldintzak betetzea BGBkren kasuan. <p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A edo B ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan. <u>(18 12 10 01) produktuaren kasuan</u>, A edo B ataletan deskribatutako egoeran egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan. Gainera, beharra justifikatzen duen diagnostiko bat egon beharko da. <u>(18 12 10 02) produktuaren kasuan</u>, A atalean deskribatutako egoeran egotea, garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan, eta, Gainera, horren beharra justifikatzen duen zirkulazio-arazoak frogatzea <u>(18 12 10 03) produktuaren kasuan</u>, «oheratutako pertsona» atalean deskribatutako egoeran egotea, garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak dagoen zehazteko baremoan. Gainera, behar hori justifikatzen duen afektazio funtzionala frogatu beharko da.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetakoren batean: a410, a415, a450 MJMBan.</p>
		<p>b. Ohe goragailuak (18 12 12) (ez da bateragarria izango 18 12 10 oherako produktuarekin)</p> <p>400 €/un.</p>	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	c. Ohean finkatzeko diren alboetako barandak (18 12 26)	150€/un.	<p>(18 12 10 01) produktuaren kasuan, 25 puntu edo gehiago izatea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450 MJMBan. Gainera, beharrezkoa dela justifikatzen duen diagnostiko bat egon beharko da.</p> <p>(18 12 10 02) produktuaren kasuan, 75 puntu edo gehiago izatea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450 MJMBan, Gainera, beharrezkoa dela justifikatzen duen diagnostiko bat egon beharko da.</p> <p>(18 12 10 03) produktuaren kasuan, 94 puntu edo gehiago izatea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450 JMBan. Gainera, beharrezkoa dela justifikatzen duen eragin funtzional bat frogatu beharko da.</p>
	d. Erabiltzaileak euren kabuz altxatzeko barrak; ohera egokitzeko modukoak (18 12 28)	50€/un.	<p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				<p>Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.</p> <p>horrez gain: (18 12 10 01) produktuarentzat, haren beharra justifikatzen duen diagnostiko bat izatea</p> <ul style="list-style-type: none"> • (18 12 10 02) produktuarentzat, haren beharra justifikatzen duen zirkulazio-arazoak izatea: <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa G saileko atal guztietan, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasunarekin edo handiagoarekin, edo - SM motako laguntza edo handiagoa, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoko aipatutako ataleko gutxienez bi litemetan. • (18 12 10 03) produktuaren kasuan, txostenetan "ohertutako pertsona" gisa agertzea, haren beharra justifikatzen duen eragin funtzionalen batekin, eta: <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa G saileko atal guztietan, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasunarekin edo handiagoarekin, edo - SM motako laguntza edo handiagoa, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa onartzen duenak) onartutako baremoko aipatutako ataleko gutxienez bi litemetan.
18 18	Eskudelak eta heltzeko barrak	a. Eskudelak eta heltzeko barandak (18 18 03)	60€/ml	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsonak ibiltzeko gaitasuna izan behar du. <p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p>
		b. Heltzeko barra eta helduleku finakoak (18 18 06). Produktu honek	150€/	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		banaka jaso ahal du diru-laguntza, edo l.2 eranskinean agertzen diren diruz lagundu daitekeen 1. taldearekin (dutxa-platera) edo 2. taldearekin (konketa) batera.		<p>a) 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (1971/1999 Errege Dekretua, abenduaren 23koa, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzkoa): betekizun orokorrak ETTrekin</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 50 puntu baino gutxiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 1, 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4600 MJMBan..</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira:</u></p> <p>betekizun orokorrak egokitasunari buruzko txostenarekin.</p>
18 24	Etixerako eraikuntza-elementuak Obra zibil osagarria barne	<p>a. Ateak (18 24 09) (Irakurri l.2 Eranskinean irisgarritasuna hobetzeko laguntza-produktuetarako dauden jarraibideak)</p> <p>b. Atariak (18 24 12)</p> <p>c.</p>	<p>800€/un</p> <p>150€/un</p>	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraibide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen) duena): 25 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga-maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4600, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p>



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
				<ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan edo - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin edo - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean. +
18 30	Irigarritasun bertikalean laguntzeko produktuak. Obra zibil osagarria barne	a. Plataforma jasotzaile finkoak (18 30 05)	5.000€/un	<ul style="list-style-type: none"> • Familia bakarreko etxebizitzetarako bakarrik, f) atalean jasotako produktuak izan ezik. Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u> <ol style="list-style-type: none"> a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan. b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo
		b. Plataforma jasotzaile autosostengatzaileak (egitura bati edo lurzoruari finkatu gabe) (18 30 07)	5.000€/un	
		c. Plataforma jasotzaile eramangarriak (18 30 08)	5.000€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	d. Eskailerak igotzeko gailua, eserlekuarekin (18 30 10)	5.000€/un	<p>gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a450, a4600, a4602, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan edo - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin edo - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.
	e. Eskailerak igotzeko gailua, plataformarekin (18 30 11)	5.000€/un	
	f. Arrapala eramangarriak (18 30 15)	500€/un	
	g. Arrapala finkoak (18 30 18)	400€/metro lineala	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
18 33	Etixerako segurtasun-ekipoak (Irakurri I.2 Eranskinean irisgarritasuna hobetzeko laguntza-produktuetara ko dauden jarraibideak)	a. Zorurako eta eskaileretarako irristagaitzak (18 33 03)	100€/m2	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: (18 33 03) produktueterako, eragindako pertsonen kasuak hartuko dira kontuan</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: mugikortasun mugatua izatea, 2 punturekin edo gehiagorekin, garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoaren F eta G ataletan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 5 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600, a4602, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Punturen bat izatea I atalean jarduera hauetan: hurbileko joan-etorriak, urruneko joan-etorriak eta garraiobideak, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoan. <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - I. mailako mendekotasuna duten 85 urtetik gorako pertsonak, 18 33 03 produkturako <p>Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da</p>
		b. Zorurako eta eskaileretarako ukimen-materialak (18 33 15)	100€/m2	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
22 03	Ikusmenari laguntzeko produktuak	a. Betaurrekoak (22 03 06)	400€/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: jardueraren mugetan ikusmen-urritasunagatik 25 puntuko edo gehiagoko ikusmen-urritasuna dagoela egiaztatzea, Errege Dekretuaren 12. kapituluan ezarritakoaren arabera.</p> <p>Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena), ikusmen-zorrotasuna 0,3 baino txikiagoa izatea, edo ikusmen-eremuaren defizita 35° edo hortik beherakoa edo izen bereko hemianopsia izatea.</p>
		b. Lupak, lenteak eta ikusi beharrekoa handitzeko lente-sistemak (22 03 09)	400€/un	
		c. Binokularrak eta monokularrak (22 03 12)	400€/un	
		d.		
		e. Ikus-eremuaren gama eta angelua handitzeko eta doitzeko laguntza-produktuak (lupa elektronikoa) (22 03 15)	1.000€/un	
22 06	Entzumenari laguntzeko produktuak	a.a. Entzumen-anplifikagailuak (22 06 06)		<p>- ETT ez da beharrezkoa (22 06 06, 22 06 12 eta 22 06 15) produktuetarako. ETT beharrezkoa da (22 06 18 eta 22 06 25) produktuetarako</p> <p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (1971/1999 Errege Dekretua, abenduaren 23koa, desgaitasun maila aitortu,</p>
		b.b. Belarri barruko audifonoak (22 06 12)		



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		c. Belarri atzeko audifonoak (22 06 15)	1.000€/un	<p>deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzkoa): audiometria, belarri bakoitzean entzumena galdu dela eta entzumena galdu dela adierazita, jardueraren mugetan hipoakusiak eragindako 25 puntuko edo gehiagoko entzumen-urritasuna dagoela jasota gera dadin, Errege Dekretuaren 13. kapituluaren ezarritakoaren arabera.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak, desgaitasun-maila aitortzeko, deklaratzeko eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena: audiometria, entzumen bakoitzean entzumena galdu dela adierazita, jardueraren mugetan hipoakusiagatik 25 puntuko edo gehiagoko entzumen-urritasuna dagoela jasota gera dadin.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Audiometria belarri bakoitzean entzumena galdu dela adieraziz, jardueraren mugetan hipoakusiagatik 25 puntuko edo gehiagoko entzumen-urritasuna dagoela jasota gera dadin, urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuak, desgaitasun maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duenak, ezarritakoaren arabera.
		d. Entzumenerako ukimen-laguntzak (22 06 18)	1.000€/un	
		e. Irrati-maiztasuneko transmisio-sistemak (22 06 25)25)	1.000€/un	
22 09	Ahotsa erabiltzen laguntzeko produktuak	a. Ahots-sorgailuak (22 09 03)	500€/un	<p>1.- <u>Desgaitasuna. betekizun orokorrak ETTrekin.</u></p> <p>2.- <u>Mendekotasuna. betekizun orokorrak ETTrekin.</u></p> <p>Edonola ere, beharra justifikatzen duen laringektomia-diagnostiko bat edo ahotsean kalte bat dagoela frogatu behar da.</p>



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berriazko betekizunak
		b. Ahotsa erabiltzen entrenatzen laguntzeko produktuak (22 09 12)	300€/un	
22 13	Irakurtzen, marrazten eta idazten laguntzeko produktuak	a. Orrialdeak pasatzekoak (22 13 03)	300€/un	1- <u>Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.</u> 2- <u>Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.</u> Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da.
		b. Liburuentzako atrilak eta liburu-euskarriak (22 13 06)	50€/un	
		c. Irakurtzeko maskarak eta gida-orriak (22 13 12)	10€/un	
		d. Karaktereak irakurtzeko makinak (22 13 15)	300€/un	
		e. Braille sisteman idazteko ekipoak (22 13 27)	200€/un	
		f. Idazmakinak (22 13 30)	200€/un	
		g. Braille sisteman oharrak hartzeko gailu eramangarriak (22 13 36)	50€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	h. Testua eta multimedia prozesatzeko softwarea (22 13 39)	200€/un	
	i. Irakurtzen trebatzen/ikasten laguntzeko produktuak (22 13 45)	300€/un	
	j. Idazten trebatzen/ikasten laguntzeko produktuak (22 13 48)	300€/un	
	k. Braille sistemarekin trebatzen/ikasten laguntzeko produktuak (22 13 51)	300€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak	
22 18	Entzunezko eta irudi bidezko informazioa grabatzeko, erreproduzitzeko eta aurkezteko laguntza-produktuak	a. Indukzio-begiztatzeko gailuak (22 18 25)	1.000 €/un	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (1971/1999 Errege Dekretua, abenduaren 23koa, desgaitasun maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzkoa): audiometria, belarri bakoitzean entzumena galdu dela eta entzumena galdu dela adierazita, jardueraren mugetan hipoakusiak eragindako 25 puntuko edo gehiagoko entzumen-urritasuna dagoela jasota gera dadin, Errege Dekretuaren 13. kapituluaren ezarritakoaren arabera.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak, desgaitasun-maila aitortzeko, deklaratzeko eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena: audiometria, entzumen bakoitzean entzumena galdu dela adierazita, jardueraren mugetan hipoakusiagatik 25 puntuko edo gehiagoko entzumen-urritasuna dagoela jasota gera dadin.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <p>Audiometria belarri bakoitzean entzumena galdu dela adieraziz, jardueraren mugetan hipoakusiagatik 25 puntuko edo gehiagoko entzumen-urritasuna dagoela jasota gera dadin, urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuak, desgaitasun maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duenak, ezarritakoaren arabera.</p>
22 21	Aurrez aurre komunikatzen laguntzeko produktuak	a. Komunikagailuak (22 21 09)	1.500€/un (22 21 09 00) 3.000 €/un (22 21 09 01)	<p>1- <u>Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.</u></p> <p>2- <u>Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.</u></p> <p>Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsorialen bat egon behar da.</p>



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
	b. Daktilologian trebatzeko edo teknika hori ikasteko laguntza-produktuak (22 21 18)	300€/un	
	c. Zeinu-hizkuntzan trebatzeko edo hizkuntza hori ikasteko laguntza-produktuak (22 21 21)	300€/un	
	d. Ezpainen irakurketan trebatzeko edo teknika hori ikasteko laguntza-produktuak (22 21 24)	300€/un	
	e. «Cued speech» hizkuntzan trebatzeko edo hizkuntza hori ikasteko laguntza-produktuak (22 21 27)	300€/un	
	f. Braille hizkuntzan trebatzeko edo hizkuntza hori ikasteko laguntza-produktuak (22 21 30)	300€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		g. Komunikatzeko ikusizko ikurretan trebatzeko edo halakoak ikasteko laguntza-produktuak (22 21 33)	300€/un	
		h. Braille sisteman trebatzeko edo hori ikasteko laguntza-produktuak (22 13 51)	300€/un	
22 28	Denbora, memoria eta plangintza kudeatzen laguntzeko produktuak	a. Kontrol- eta lokalizazio-sistemak (GPS) (22 28 12)	200 €/un	1- <u>Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.</u> 2- <u>Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.</u> Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da.
22 29	Seinaleztape nerako, alarmarako eta lokalizazioa ko laguntza-produktuak	a. Seinaleztapen gailuak (22 29 03) a) Adierazleak ikus-seinaleekin (22 29 03 01). b) Adierazleak soinu-seinaleekin (22 29 03 02) c) Adierazleak seinale mekanikoekin (22 29 03 03) b. Larrialdi pertsonaleko alarma sistema (22 29 06)	900€/un 200€/un 200€/un	1. Discapacidad, requisitos generales con ITI. 2. Dependencia, requisitos generales con ITI. En cualquier caso, debe presentar alguna afectación funcional o sensorial que justifique su necesidad.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		c.Sistema de alarma de emergencia personal (22 29 06)	700€/un	
22 33	Ordenagailuak eta terminalak	a. Kudeaketa-softwarea (22 33 12)	200 €/un	1- Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. 2- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da.
22 39	Irteerako gailuak (arazo sentsozial edo funtzionalaren arabera egokitutakoak)	a. Pantailak (22 39 04)	120€/un	1- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da.
		b. Inprimagailuak (22 39 06) (Braillerako)	200€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		c. Informazioaren entzunezko aurkezpenak egiteko gailuak (22 39 07)	200€/un	
		d. Irteera-gailuentzako softwarea (22 39 12)	200€/un	
24 09	Gailuei eragin eta/edo haiek kontrolatzen laguntzeko produktuak Instalazioa barne (arazo sentzorial edo funtzionalaren arabera egokitutakoak)	a. Botoiak – sakagailuak (24 09 03)	60€/un	1- Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. 2- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentzorialen bat egon behar da.
		b. Helduleku eta eskutoki finkoak (24 09 06)	60€/un	
		c. Helduleku eta eskutoki birakariak (24 09 09)	60€/un	



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
24 13	Urrunetik kontrolatzen laguntzeko produktuak. Instalazioa barne..		
	a. Urrutiko aginteak kablearekin (24 13 03)	2.000€/un	1- Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. 2- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da.
	b. Urrutiko aginteak kablerik gabe (24 13 05)	2000€/un.	
	c. Gailu elektrikoetarako etengailuak (24 13 09)	60€/un	
	d. Kommutazio-taulak (24 13 15)	60€/un	
e. Teklatuak (24 13 18)	200€/un		



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berariazko betekizunak
		f. Ordenagailuaren erakuslea kokatzeko gailuak (24 13 21)	200€/un	
24 18	Besoaren, eskuaren eta atzamarren funtzioak edo funtzio horien konbinazioa konpentsatzen eta ordezkatzeko laguntzeko produktuak	a. Eusteko gailuak (24 18 03)	50€/un	1- Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. 2- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.
		b. Gauzei heltzeko egokigailuak eta lokailuak (24 18 06)	50€/un	Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da.
		c. Euskarriak (24 18 12)	150€/un	
		d. Besurreetarako euskarriak, eskuz egiten diren jarduerak egin ahal izateko (24 18 27)	150€/un	
24 21	Gauzak urrunetik hartzen laguntzeko produktuak	a. Esku-pintza luzeak (24 21 03)	50 €/un	1- Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. 2- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional edo sentsozialen bat egon behar da.
24 24	Gauzak kokatzen	a. Kokapen finkorako sistemak (24 24 03)	75€/un	1- Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. 2- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Saila/Azpisaila		Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko zenbatekoa	Berriazko betekizunak
	laguntzeko produktuak	b. Sistema birakariak eta irristagarriak (24 24 09)	75€/un	Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional bat egon behar da.
24 27	Gauzak finkatzen laguntzeko produktuak	a. Mahai-tapiz irristagaitzak (24 27 06)	50€/un	1- Desgaitasuna, betekizun orokorrak ETTrekin. 2- Mendekotasuna, betekizun orokorrak ETTrekin.
		b. Pintzak eta malgukia duten pintzak (24 27 12)	50€/un	Nolanahi ere, beharra justifikatzen duen arazo funtzional bat egon behar da.
		c. Imanak, banda imanduak eta pintza magnetikoak (24 27 18)	50€/un	



2 Etxeko irisgarritasuna hobetzeko laguntza-produktuen katalogoa

2.1 Diruz lagun daitekeen 1. taldea: Dutxaontzia (09 00 01)

Mota/Azpimota	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko kostua	Berariazko betekizunak
Osasun-elementuetarako irisgarritasuna hobetzea	<ul style="list-style-type: none"> a. Dutzak eta dutxa-kabinak (09 33 09) Guztira b. Heltzeko barra eta helduleku finkoak (18 18 06) c. Iturgintzako osagarriak eta txorrotak (18 24 03) 	1.700 €/taldea	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea:</p> <p><u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a) Desgaitasun maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: mugikortasun mugatua izatea, 2 puntu edo gehiagorekin, garraio kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 5 puntu edo gehiago lortzea mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a410, a415, a450, a4600, a4602, a465 MJMBan. <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Punturen bat izatea I atalean jarduera hauetan: hurbileko joan-etorriak, urruneko joan-etorriak eta garraibideak, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoan. <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - I. mailako mendetasuna duten 85 urtetik gorako pertsonak.



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

2.1.1 Diruz lagun daitekeen 1. talderako jarraibidea: Dutxaontzia

Laguntza-produktua	Nahitaezko betekizunak
Dutxa	<ul style="list-style-type: none"> Zoruaren mailan instalatuko da; ez da onartuko zoruaren mailarekiko kota-alderik (altuera). Dutxaren zorua irristagaitza izango da. Gutxieneko dimentsioak 70 cm zabal eta 70 cm luze izango dira.— Ez da diru-laguntzarik emango dutxako manparetarako. Hala ere, jartzen bada, diruz lagundu daitekeen 1. taldeak (dutxa-platera) diru-laguntza jaso dezan, oztoporik gabeko 80 cm-ko tarte bat utziko da sartzeko, zoruan, manpararen eta dutxaren artean, profilik edo errailik jarri gabe.
Txorrotak	<ul style="list-style-type: none"> Termostatikoak izango dira soilik. Erabilerrazak izan behar dira, objektuak hartu edo maneiatzeko arazoak dituzten pertsonak ere erabiltzeko modukoak
Heltzeko barra	<ul style="list-style-type: none"> Sekzio zirkularrekoa izango da; gutxienez ere 3 cm-ko diametroa izango dute, eta gehienez ere 5 cm-koa. Heltzeko barra bat egongo da gutxienez, lurretik 80 cm inguruko altueran, horizontalean edo apur bat okertuta. Barra ondo finkatuko da hormetan, baliabide mekanikoen bidez.

2.2 Diruz lagun daitekeen 2. taldea: Konketa (09 00 02)

Mota/Azpimota	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko kostua	Berariazko betekizunak
Osasun-elementuetarako irisgarritasuna hobetzea	a. Konketak (09 33 15)	Guztira 550 €/taldea	<p>Betekizun orokorrak ETTrekin, eta honako egoera hauetakoren batean egotea: <u>1.- Desgaitasuna: aitortutako desgaitasunaren azken balorazioa kontuan hartuta:</u></p> <p>a) Desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedurari buruzko abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak: A, B edo C ataletan deskribatutako egoeretako batean egotea, edo 7 puntu edo gehiago izatea garraiobide kolektiboak erabiltzeko zailtasunak finkatzeko baremoan.</p> <p>b) Urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuaren arabera egindako balorazioak (888/2022 Errege Dekretua, desgaitasun-maila aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen duena): 25 puntu edo gehiago lortzea</p>
	b. Iturgintzako osagarriak eta txorrotak (18 24 03)		



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Mota/Azpimota	Atala	Diruz lagun daitekeen gehieneko kostua	Berriazko betekizunak
			<p>mugaketako JMBko Mugikortasun eremuan eta 2, 3 edo 4ko muga maila aitortuta izatea honako item hauetako batean: a45, a4600, a465 MJMBan.</p> <p><u>2.- Mendekotasuna. Aurreko atala (1) aplikatu ezean, honako hauek izan beharko dira (gutxienez):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa I sailean, SM motako laguntzarekin edo handiagoarekin: <ul style="list-style-type: none"> • 3. eta 5. itemetan, edo • 3. eta 2. itemetan <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Puntuazio negatiboa H sailean, FP motako laguntzarekin eta 3ko maiztasunarekin edo gehiagorekin <p>edo</p> <ul style="list-style-type: none"> - betekizun hauek guztiak bete behar dira: <ul style="list-style-type: none"> + F edo A, FP motako laguntzarekin edo handiagoarekin, eta 3ko maiztasuna edo handiagoa C saileko 3. Itemean, eta + Puntuazio negatiboa G saileko 3. eta 5. itemetan, eta + F edo A motako zenbait item negatibo, FP motako laguntzarekin eta 2ko maiztasuna edo handiagoarekin, apirilaren 20ko 504/2007 Errege Dekretuak eta otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuak (mendekotasuna baloratzeko baremoa -MBB- onartzen duenak) onartutako baremoaren H atalean.

2.2.1 Diruz lagun daitekeen 2. talderako jarraibidea: Konketa

Laguntza-produktua	Nahitaezko betekizunak
Txorrotak	<ul style="list-style-type: none"> • Erabilerrazak izan behar dira, objektuak hartu edo maneiatzeko arazoak dituzten pertsonak ere erabiltzeko modukoak



Laguntza-produktuen katalogo orokorra

Konketa	<ul style="list-style-type: none">• Paramentuan ondo finkatuta egongo da.• Goiko ertza lurretik 80 cm-ra egongo da.• Ez da oin, armairu eta bestelako objektu edo altzaririk instalatuko; izan ere, gutxienez ere 60-70 cm-ko tarteak egon behar du hondoan, eta 70 cm-ko tarteak altueran.
---------	---

2.2.2 Irisgarritasuna hobetzeko gainerako laguntza-produktuetarako jarraibideak

Laguntza-produktua	Nahitaezko betekizunak
Komunontzia	<ul style="list-style-type: none">• Dutxa eta komun-ontzietarako aulkia erabiltzen bada, ez da komun-ontzi goraturik instalatuko.• Gurpil-aulkien erabiltzaileentzat, berriz, komunontzi goratuak gomendatzen dira; kasu horretan, goiko ertzek ez dute inola ere gaindituko zorutik 50 cm-ko altuera.
Atea	<ul style="list-style-type: none">• Barruko ateetan, gutxienez ere 80 cm-ko tarteak egongo da pasatzeko.• Bainugela eta komunetako ateak, ahal dela, kanporantz irekiko dira, arrazoi teknikoak direla-eta ezinezkoa ez bada• Krisketak eta heldulekuak erabiltzen errazak izango dira.
Lurzorua	<ul style="list-style-type: none">• Irristagaitza izango da, ez oso zimurtsua, eta ez du irtengunerik izango; garbitzen erraza izango da.